MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí: Capital das Confecções.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 656/2024
PROCESSO LICITATÓRIO: 16/24
PREGÃO ELETRÔNICO:7/2024

Nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, o Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de Taguaí, EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, após cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA
o Processo Licitatório 16/24, PREGÃO ELETRÔNICO nº 07/2024 para AQUISIÇÃO DE MATERIAL
CIRURGIO E HOSPITALAR, e ADJUDICA: os itens  15, 23 à PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 25.123.729/0001-86, perfazendo o valor total de R$
4.425,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).; os itens  1, 2, 24, 34 à CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ: 04.063.331/0001-21, perfazendo o valor total de R$ 10.562,00 (dez mil, quinhentos e
sessenta e dois reais); os itens  20, 21, 32, 35, 36 à ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 03.945.035/0001-91, perfazendo o valor total de R$ 6.544,00 (seis mil, quinhentos e quarenta e
quatro reais); os itens 5, 12, 25 à DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
56.081.482/0001-06, perfazendo o valor total de R$ 38.690,00 (trinta e oito mil, seiscentos e noventa
reais); os itens  7, 8 à SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 05.847.630/0001-10,
perfazendo o valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); os itens  9, 17 à W.A. COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 43.232.006/0001-05, perfazendo o valor total de R$ 37.352,00
(trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais); os itens  26, 27, 28 à CIRURGICA SAO JOSE
LTDA, CNPJ: 55.309.074/0001-04, perfazendo o valor total de R$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta
reais); o item  19 à BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 31.498.120/0001-94,
perfazendo o valor total de R$ 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais); o item  22 à LAX
INSUMED LTDA, CNPJ: 19.872.751/0001-26, perfazendo o valor total de R$ 1.724,00 (um mil,
setecentos e vinte e quatro reais); os itens  4, 11, 13, 14, 30 à DAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA, CNPJ: 48.346.978/0001-36, perfazendo o valor total
de R$ 15.696,00 (quinze mil, seiscentos e noventa e seis reais); o item  6 à VIDA BIOTECNOLOGIA
LTDA, CNPJ: 11.308.834/0001-85, perfazendo o valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais); os itens
3, 16, 18, 29, 31, 33 à MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
25.463.374/0001-74, perfazendo o valor total de R$ 15.742,00 (quinze mil, setecentos e quarenta e
dois reais). O item 10 foi FRACASSADO. Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 157.235,00
(cento e cinquenta e sete mil, duzentos e trinta e cinco reais).

Taguaí-SP, 16 de setembro de 2024.

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ

Prefeito Municipal